
 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

(БАНК РОССИИ)  
  

П Р И К А З 
 

 08.07.2022                                          № ОД-1460 
 

г. Москва 

 

 

Об отзыве лицензии на осуществление 

взаимного страхования некоммерческой 

корпоративной организации - Потребительского 

общества взаимного страхования  

«Дельта» 

 

 

В связи с неоднократным в течение одного года непредставлением 

некоммерческой корпоративной организацией - Потребительским обществом 

взаимного страхования «Дельта» в Банк России отчетности, установленной 

страховым законодательством и другими федеральными законами, на 

основании подпункта 6 пункта 2 статьи 32.8 Закона Российской Федерации 

от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской 

Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Отозвать лицензию от 19.11.2020 ВС № 4378 на осуществление 

взаимного страхования некоммерческой корпоративной организации - 

Потребительского общества взаимного страхования «Дельта» (прежнее 

наименование: некоммерческая корпоративная организация - 

Потребительское общество взаимного страхования «Уютный Дом – 2»), 



 2 

(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов 

страхового дела 4378; адрес: 117218, г. Москва, вн. тер. г. Муниципальный 

округ Академический, ул. Большая Черёмушкинская, д. 34, офис 328, 

помещ. 1 (прежний адрес: 129110, г. Москва, улица Щепкина, дом 60/2, 

строение 1, помещение III, комната 1); ИНН 9702000086; 

ОГРН 1197746365860). 

2. Разместить приказ на официальном сайте Банка России 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его 

принятия. 

 

 

Первый заместитель  

Председателя Банка России 

 

В.В. Чистюхин 

 

 


